SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 71/2020

PESQUISA DO DIAGNÓSTICO SOCIAL

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

No decorrer dos últimos meses, a Escola de Música do Estado de São Paulo - EMESP Tom Jobim tem

seguido todas as solicitações e diretrizes estabelecidas pelo Governo do Estado e pela Secretaria de Estado

da Cultura e Economia Criativa, respeitando o isolamento social e atendendo virtualmente aos alunos e

alunas, assim como toda a comunidade.

A Santa Marcelina Cultura está realizando uma pesquisa para o Diagnóstico Social das Famílias atendidas

na EMESP, Guri Capital e Grande São Paulo. Vocês receberão também por um e-mail institucional esse

link, além de visualizar nas redes sociais e site da EMESP.

Para responder a pesquisa, basta clicar no link abaixo e responder ao formulário, pode ser pelo celular ou

computador mesmo, é bem rapidinho.

Essas informações serão importantes para planejarmos o trabalho do departamento de Serviço Social.

Para responder clique em:

 https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaq

b7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u

A pesquisa deve ser respondida por residência, sendo assim, apenas uma pessoa de cada casa deve

responder em nome do/a aluno/a. Havendo grupos de irmãos (nesse caso responde-se no nome do/a

aluno/a mais velho/a). Se existirem várias casas no mesmo endereço, cada casa do quintal deve responder

a sua pesquisa, colocando o mesmo endereço, o importante é cada casa responda a sua pesquisa.

Caso tenha qualquer dúvida em relação a pesquisa, entre em contato com o Departamento de serviço

Social para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contato do Departamento de Serviço Social:  social.emesp@santamarcelinacultura.org.br

Telefones: (11) 965703832 – Bárbara Gomes e (11) 965746643 - Flávia Bandeira.

Santa Marcelina Cultura

Data do envio: 27/07/2020

                  Atenciosamente,

                Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaqb7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwwJKnLOpVlEu7uTaqb7BshURjA3Vk1NS0ZDUVZDSEczWU45M0s5VDVNSi4u
mailto:social.emesp@santamarcelinacultura.org.br